



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.869.2015

Kraków,

22 WRZ. 2015

Pan
Aleksander Miszański
Radny Miasta Krakowa

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie wzmożonego ruchu na ul. Szpitalnej i pl. św. Ducha, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 9 września 2015 r., uprzejmie informuję, że funkcjonariusze Straży Miejskiej Miasta Krakowa, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym, posiadają uprawnienia do wykonywania kontroli ruchu drogowego wobec kierujących pojazdami, którzy nie stosują się do znaku drogowego B-1 „zakaz ruchu w obu kierunkach”, a także wobec tych kierujących, którzy naruszają przepisy o postoju i zatrzymaniu pojazdów.

Funkcjonariusze Straży Miejskiej Miasta Krakowa, w ramach możliwości etatowych (do służby codziennie są kierowane co najmniej 4 dwuosobowe patrole), prowadzą stale bieżące kontrole kierujących pojazdami, którzy wjeżdżają i poruszają się w strefie ograniczonego ruchu „B” (wyznaczonej znakami drogowymi B-1 „zakaz ruchu w obu kierunkach”). Kontrole te obejmują również miejsca, w których poprzez nieprawidłowy postój i parkowanie może dochodzić do utrudniania, bądź tamowania ruchu.

W bieżącym roku, w wyniku działań w rejonie ul. Szpitalnej, ul. św. Krzyża oraz pl. św. Ducha strażnicy podjęli interwencje i ukarali mandatami karnymi 206 kierujących, którzy nie posiadali uprawnień do poruszania się w strefie ograniczonego ruchu „B” (ponadto pouczone 188 osób, wobec 9 sprawców wykroczeń wszczęte zostały czynności w celu skierowania wniosków o ukaranie do sądu). Funkcjonariusze ukarali również mandatami karnymi 98 kierujących, którzy naruszyli przepisy w zakresie postoju i zatrzymania pojazdów (ponadto 165 osób pouczone, wobec 5 wszczęte zostały czynności w celu skierowania wniosków o ukaranie do sądu).

Uprzejmie informuję, iż obowiązujące oznakowanie ograniczające wjazd pojazdów do strefy ograniczonego ruchu „B” ma wiele wyłączeń, które dopuszczają m.in. wjazd: mieszkańców posiadających abonament postojowy P1B, E; w godz. 18-10 oraz 13-14 na czas wykonywania czynności ładunkowych oraz obsługi technicznej; dojeżdżających na teren posesji lub garażu; gości na dojazd do hoteli stref A i B; z zezwoleniem zarządu drogi, a także z pocztą, konwojujących pieniądze do banków strefy A i B. Powyższe wyłączenia powodują, iż kierujący tymi pojazdami mogą poruszać się w strefie ograniczonego ruchu. Ponadto, tylko część ul. Szpitalnej (od skrzyżowania z pl. św. Ducha w kierunku Małego Rynku) znajduje się w strefie ograniczonego ruchu „B”. Pozostała część ulicy znajduje się

w strefie „C”, w której nie obowiązuje zakaz ruchu pojazdów, wyrażony znakami drogowymi B-1, tak jak w strefie „B”. Powoduje to sytuację, w której część ul. Szpitalnej jest dostępna dla ruchu pojazdów bez żadnych ograniczeń. Ruch na tym odcinku jest wzmożony przez kierujących uprawnionych do poruszania się w strefie „B”, a opuszczających tę strefę przez ul. św. Krzyża w stronę ul. Basztowej. Przy ul. Szpitalnej znajdują się także dwa ogólnodostępne parkingi, co również generuje dodatkowy ruch pojazdów.

Mając na uwadze zgłoszony w interpelacji problem związany z nieuprawnionym wjazdem pojazdów do strefy ograniczonego ruchu „B”, a także z nieprawidłowym postojem i zatrzymaniem pojazdów informuję, iż strażnicy miejscy w dalszym ciągu będą stale kontrolować, w ramach posiadanych uprawnień, przestrzeganie przez kierujących przepisów ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym.

z up. PREZYDENTA MIASTA



Elżbieta Koterba
Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa

Otrzymują:

1. Adresat
2. Straż Miejska Miasta Krakowa
3. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych
4. Biuletyn Informacji Publicznej
5. Aa